



2022年3月期 第2四半期（中間期）決算短信〔日本基準〕（連結）

2021年11月8日

上場会社名 株式会社 群馬銀行 上場取引所 東
 コード番号 8334 URL https://www.gunmabank.co.jp/
 代表者 (役職名) 代表取締役頭取 (氏名) 深井 彰彦
 問合せ先責任者 (役職名) 常務執行役員総合企画部長 (氏名) 内堀 剛夫 (TEL) 027-252-1111
 四半期報告書提出予定日 2021年11月19日 配当支払開始予定日 2021年11月30日
 特定取引勘定設置の有無 : 無
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 有
 四半期決算説明会開催の有無 : 有（アナリスト向け）

(百万円未満切捨て)

1. 2022年3月期第2四半期（中間期）の連結業績（2021年4月1日～2021年9月30日）

(1) 連結経営成績

(%表示は、対前年中間期増減率)

	経常収益		経常利益		親会社株主に帰属する 中間純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2022年3月期中間期	77,559	4.9	23,635	43.9	15,371	24.9
2021年3月期中間期	73,961	0.6	16,419	△13.0	12,308	△8.2

(注) 包括利益 2022年3月期中間期 18,071 百万円 (△43.8%) 2021年3月期中間期 32,181 百万円 (29.9%)

	1株当たり中間純利益	潜在株式調整後 1株当たり中間純利益
	円 銭	円 銭
2022年3月期中間期	36.56	—
2021年3月期中間期	29.32	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2022年3月期中間期	10,827,624	563,277	5.2
2021年3月期	10,615,756	548,093	5.2

(参考) 自己資本 2022年3月期中間期 563,277 百万円 2021年3月期 548,093 百万円

(注) 「自己資本比率」は、期末純資産の部合計を期末資産の部合計で除して算出しております。

なお、本「自己資本比率」は、自己資本比率告示に定める自己資本比率ではありません。

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2021年3月期	—	6.00	—	7.00	13.00
2022年3月期	—	7.00	—	—	—
2022年3月期(予想)	—	—	—	7.00	14.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2022年3月期の連結業績予想（2021年4月1日～2022年3月31日）

(%表示は、対前期増減率)

	経常利益		親会社株主に帰属する 当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	37,000	84.2	26,000	92.6	61.83

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 有

※ 注記事項

- (1) 当中間期における重要な子会社の異動 : 無
 (連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動)
- (2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 有
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無
- (3) 発行済株式数 (普通株式)
- ① 期末発行済株式数 (自己株式を含む)
- | | | | |
|-------------|--------------|-------------|--------------|
| 2022年3月期中間期 | 435,888,177株 | 2021年3月期 | 435,888,177株 |
| 2022年3月期中間期 | 15,288,755株 | 2021年3月期 | 15,548,367株 |
| 2022年3月期中間期 | 420,441,894株 | 2021年3月期中間期 | 419,836,405株 |
- ② 期末自己株式数
- ③ 期中平均株式数 (中間期)

(個別業績の概要)

1. 2022年3月期第2四半期 (中間期) の個別業績 (2021年4月1日～2021年9月30日)

(1) 個別経営成績

(%表示は、対前年中間期増減率)

	経常収益		経常利益		中間純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2022年3月期中間期	60,735	6.8	21,252	45.3	13,854	26.1
2021年3月期中間期	56,881	△0.3	14,622	△14.1	10,984	△10.5

	1株当たり中間純利益
	円 銭
2022年3月期中間期	32.95
2021年3月期中間期	26.16

(2) 個別財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率	
	百万円	%	百万円	%		
2022年3月期中間期	10,807,890		530,527		4.9	
2021年3月期	10,598,742		517,066		4.9	

(参考) 自己資本 2022年3月期中間期 530,527百万円 2021年3月期 517,066百万円

(注) 「自己資本比率」は、期末純資産の部合計を期末資産の部合計で除して算出しております。

なお、本「自己資本比率」は、自己資本比率告示に定める自己資本比率ではありません。

2. 2022年3月期の個別業績予想 (2021年4月1日～2022年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	円 銭	
通 期	32,500	92.4	23,000	96.9	54.69	

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 有

※ 中間決算短信は公認会計士又は監査法人の中間監査の対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

- ・当行は、特定事業会社 (企業内容等の開示に関する内閣府令第17条の15第2項に規定する事業を行う会社) に該当するため、第2四半期会計期間については、中間連結財務諸表及び中間財務諸表を作成しております。
- ・本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当行が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、当行としてその実現を約束する趣旨のものではありません。実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

【添付資料】

目 次

1. 当中間決算に関する定性的情報	
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 中間連結財務諸表及び主な注記	
(1) 中間連結貸借対照表	3
(2) 中間連結損益計算書及び中間連結包括利益計算書	5
(3) 中間連結株主資本等変動計算書	7
(4) 中間連結財務諸表に関する注記事項	9
3. 中間財務諸表	
(1) 中間貸借対照表	10
(2) 中間損益計算書	12
(3) 中間株主資本等変動計算書	13

※ 2022年3月期 第2四半期決算 説明資料

1. 当中間決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当中間連結会計期間の経営成績は、次のとおりとなりました。

経常収益は、資金運用収益(有価証券利息配当金等)が増加したことなどから前年同期比35億97百万円増加し775億59百万円となりました。経常費用は、その他経常費用(貸倒引当金繰入額等)が減少したことなどから前年同期比36億17百万円減少し539億23百万円となりました。

これらの結果、経常利益は、前年同期比72億15百万円増加し236億35百万円となりました。また、親会社株主に帰属する中間純利益は、前年同期比30億63百万円増加し153億71百万円となりました。

(2) 財政状態に関する説明

当中間連結会計期間末の財政状態は、次のとおりとなりました。

総資産は期中2,118億円増加し10兆8,276億円となり、負債は期中1,966億円増加し10兆2,643億円となりました。また、純資産は期中151億円増加し5,632億円となりました。

主要勘定につきましては、貸出金は期中155億円減少し5兆6,732億円となりました。有価証券は期中694億円増加し2兆4,718億円となりました。預金は期中315億円減少し7兆7,100億円となりました。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2021年度通期の業績予想につきましては、資金利益の増加や経費の削減等によりコア業務純益が当初予想を上回る見込みであることを踏まえ、以下のとおり上方修正いたします。

(単位：億円)

	2021年度予想 【連結】		期初予想	2021年度予想 【単体】		期初予想
		期初予想比			期初予想比	
コア業務純益	357	32	325	310	32	278
経常利益	370	20	350	325	15	310
(親会社株主に帰属する) 当期純利益	260	20	240	230	15	215

※業績見通しは、現時点で入手可能な情報を前提に予想しております。

実際の業績は、経済情勢や株価水準など様々な要因により異なる結果となる可能性があります。

2. 中間連結財務諸表及び主な注記

(1) 中間連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2021年3月31日)	当中間連結会計期間 (2021年9月30日)
資産の部		
現金預け金	2,326,681	2,467,564
買入金銭債権	5,621	5,315
商品有価証券	823	865
金銭の信託	11,268	8,168
有価証券	2,402,460	2,471,891
貸出金	5,688,847	5,673,298
外国為替	14,947	25,374
リース債権及びリース投資資産	59,528	60,090
その他資産	71,348	70,833
有形固定資産	69,463	68,396
無形固定資産	9,956	9,773
退職給付に係る資産	6,631	7,415
繰延税金資産	1,571	1,503
支払承諾見返	9,632	8,995
貸倒引当金	△63,028	△51,861
資産の部合計	10,615,756	10,827,624
負債の部		
預金	7,741,661	7,710,073
譲渡性預金	167,674	210,994
コールマネー及び売渡手形	37,087	24,959
売現先勘定	4,992	3,795
債券貸借取引受入担保金	669,024	697,610
借入金	1,291,081	1,461,200
外国為替	162	723
社債	50,000	50,000
信託勘定借	8,953	10,605
その他負債	66,683	60,059
役員賞与引当金	56	27
退職給付に係る負債	368	370
役員退職慰労引当金	244	223
睡眠預金払戻損失引当金	533	440
ポイント引当金	144	157
偶発損失引当金	900	924
特別法上の引当金	0	0
繰延税金負債	10,636	15,428
再評価に係る繰延税金負債	7,823	7,758
支払承諾	9,632	8,995
負債の部合計	10,067,663	10,264,347

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2021年3月31日)	当中間連結会計期間 (2021年9月30日)
純資産の部		
資本金	48,652	48,652
資本剰余金	29,581	29,581
利益剰余金	391,382	403,368
自己株式	△8,838	△8,690
株主資本合計	460,778	472,911
その他有価証券評価差額金	71,541	73,987
繰延ヘッジ損益	△231	△136
土地再評価差額金	13,715	14,065
為替換算調整勘定	△98	-
退職給付に係る調整累計額	2,387	2,449
その他の包括利益累計額合計	87,314	90,365
純資産の部合計	548,093	563,277
負債及び純資産の部合計	10,615,756	10,827,624

(2) 中間連結損益計算書及び中間連結包括利益計算書
中間連結損益計算書

(単位：百万円)

	前中間連結会計期間 (自 2020年4月 1日 至 2020年9月30日)	当中間連結会計期間 (自 2021年4月 1日 至 2021年9月30日)
経常収益	73,961	77,559
資金運用収益	35,754	38,372
(うち貸出金利息)	27,067	26,611
(うち有価証券利息配当金)	8,218	10,871
信託報酬	30	25
役務取引等収益	10,799	11,608
その他業務収益	19,758	20,430
その他経常収益	7,617	7,122
経常費用	57,541	53,923
資金調達費用	1,465	872
(うち預金利息)	253	171
役務取引等費用	4,108	4,214
その他業務費用	14,541	16,231
営業経費	29,157	27,921
その他経常費用	8,268	4,683
経常利益	16,419	23,635
特別利益	278	0
固定資産処分益	4	0
新株予約権戻入益	274	-
特別損失	108	1,210
固定資産処分損	39	48
減損損失	69	1,162
金融商品取引責任準備金繰入額	0	0
税金等調整前中間純利益	16,589	22,425
法人税、住民税及び事業税	6,095	3,348
法人税等調整額	△1,814	3,704
法人税等合計	4,280	7,053
中間純利益	12,308	15,371
親会社株主に帰属する中間純利益	12,308	15,371

中間連結包括利益計算書

(単位：百万円)

	前中間連結会計期間 (自 2020年4月 1日 至 2020年9月30日)	当中間連結会計期間 (自 2021年4月 1日 至 2021年9月30日)
中間純利益	12,308	15,371
その他の包括利益	19,872	2,699
その他有価証券評価差額金	18,973	2,362
繰延ヘッジ損益	90	94
為替換算調整勘定	△73	98
退職給付に係る調整額	662	61
持分法適用会社に対する持分相当額	219	82
中間包括利益	32,181	18,071
(内訳)		
親会社株主に係る中間包括利益	32,181	18,071

(3) 中間連結株主資本等変動計算書

前中間連結会計期間 (自 2020年4月1日 至 2020年9月30日)

(単位: 百万円)

	株主資本					その他の包括利益累計額	
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計	その他 有価証券 評価差額金	繰延ヘッジ 損益
当期首残高	48,652	29,581	383,452	△9,309	452,377	31,427	△330
会計方針の変更による累積的影響額							
会計方針の変更を反映した当期首残高	48,652	29,581	383,452	△9,309	452,377	31,427	△330
当中間期変動額							
剰余金の配当			△2,936		△2,936		
親会社株主に帰属する中間純利益			12,308		12,308		
自己株式の取得				△0	△0		
自己株式の処分			△175	471	295		
土地再評価差額金の取崩							
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)						19,192	90
当中間期変動額合計	-	-	9,196	471	9,667	19,192	90
当中間期末残高	48,652	29,581	392,649	△8,838	462,044	50,620	△240

	その他の包括利益累計額				新株予約権	純資産合計
	土地再評価 差額金	為替換算 調整勘定	退職給付 に係る 調整累計額	その他の 包括利益 累計額合計		
当期首残高	13,778	29	△9,541	35,363	287	488,028
会計方針の変更による累積的影響額						
会計方針の変更を反映した当期首残高	13,778	29	△9,541	35,363	287	488,028
当中間期変動額						
剰余金の配当						△2,936
親会社株主に帰属する中間純利益						12,308
自己株式の取得						△0
自己株式の処分						295
土地再評価差額金の取崩						
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)	-	△73	662	19,872	△287	19,585
当中間期変動額合計	-	△73	662	19,872	△287	29,252
当中間期末残高	13,778	△43	△8,878	55,236	-	517,281

当中間連結会計期間(自 2021年4月1日 至 2021年9月30日)

(単位:百万円)

	株主資本					その他の包括利益累計額	
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計	その他 有価証券 評価差額金	繰延ヘッジ 損益
当期首残高	48,652	29,581	391,382	△8,838	460,778	71,541	△231
会計方針の変更による累積的影響額			△38		△38		0
会計方針の変更を反映した当期首残高	48,652	29,581	391,344	△8,838	460,740	71,541	△231
当中間期変動額							
剰余金の配当			△2,942		△2,942		
親会社株主に帰属する中間純利益			15,371		15,371		
自己株式の取得				△0	△0		
自己株式の処分			△55	147	92		
土地再評価差額金の取崩			△350		△350		
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)						2,445	94
当中間期変動額合計	-	-	12,023	147	12,171	2,445	94
当中間期末残高	48,652	29,581	403,368	△8,690	472,911	73,987	△136

	その他の包括利益累計額				新株予約権	純資産合計
	土地再評価差額金	為替換算調整勘定	退職給付に係る調整累計額	その他の包括利益累計額合計		
当期首残高	13,715	△98	2,387	87,314	-	548,093
会計方針の変更による累積的影響額				0		△37
会計方針の変更を反映した当期首残高	13,715	△98	2,387	87,315	-	548,055
当中間期変動額						
剰余金の配当						△2,942
親会社株主に帰属する中間純利益						15,371
自己株式の取得						△0
自己株式の処分						92
土地再評価差額金の取崩						△350
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)	350	98	61	3,050	-	3,050
当中間期変動額合計	350	98	61	3,050	-	15,221
当中間期末残高	14,065	-	2,449	90,365	-	563,277

(4) 中間連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(会計方針の変更)

(収益認識に関する会計基準等の適用)

「収益認識に関する会計基準」(企業会計基準第29号 2020年3月31日。以下「収益認識会計基準」という。)等を当中間連結会計期間の期首から適用し、約束した財又はサービスの支配が顧客に移転した時点で、当該財又はサービスと交換に受け取ると見込まれる金額で収益を認識することといたしました。

収益認識会計基準等の適用については、収益認識会計基準第84項ただし書きに定める経過的な取扱いに従っております。

なお、当中間連結財務諸表に与える影響は軽微であります。

(時価の算定に関する会計基準)

「時価の算定に関する会計基準」(企業会計基準第30号 2019年7月4日。以下「時価算定会計基準」という。)等を当中間連結会計期間の期首から適用し、時価算定会計基準第8項に従いデリバティブ取引の時価算定における時価調整手法について、市場で取引されるデリバティブ等から推計される観察可能なインプットを最大限利用する手法へと見直ししております。当該見直しは時価算定会計基準等の適用に伴うものであり、当行は、時価算定会計基準第20項また書きに定める経過的な取扱いに従って、当中間連結会計期間の期首より前に新たな会計方針を遡及適用した場合の累積的影響額を当中間連結会計期間の期首の利益剰余金およびその他の包括利益累計額に反映しております。

この結果、当中間連結会計期間の期首の「その他資産」が120百万円減少、「繰延税金負債」が16百万円減少、「その他負債」が66百万円減少、「利益剰余金」が38百万円減少、「繰延ヘッジ損益」が0百万円増加、1株当たり純資産額が9銭減少しております。

(追加情報)

新型コロナウイルス感染症の影響による貸倒は、国や地方公共団体による経済対策および金融機関による資金繰り支援等により、大幅に増加する事態には至らないとの仮定のもと貸倒引当金の見積りを行っております。

ただし、感染症の収束時期は依然不透明であり、感染状況や経済活動への影響の変化によっては今後の貸倒引当金に重要な変更を及ぼす可能性があります。

なお、前連結会計年度の有価証券報告書の「重要な会計上の見積り」に記載した新型コロナウイルス感染症の影響に関する見積りの仮定に対して重要な変更は行っておりません。

3. 中間財務諸表
 (1) 中間貸借対照表

(単位：百万円)

	前事業年度 (2021年3月31日)	当中間会計期間 (2021年9月30日)
資産の部		
現金預け金	2,326,094	2,466,600
買入金銭債権	5,621	5,315
商品有価証券	823	865
金銭の信託	4,368	3,368
有価証券	2,412,563	2,478,848
貸出金	5,749,625	5,733,921
外国為替	14,947	25,374
その他資産	53,027	51,897
その他の資産	53,027	51,897
有形固定資産	66,209	65,126
無形固定資産	9,801	9,597
前払年金費用	3,196	3,891
支払承諾見返	9,632	8,995
貸倒引当金	△57,170	△45,910
資産の部合計	10,598,742	10,807,890
負債の部		
預金	7,752,757	7,722,124
譲渡性預金	196,074	240,094
コールマネー	37,087	24,959
売現先勘定	4,992	3,795
債券貸借取引受入担保金	669,024	697,610
借入金	1,288,867	1,459,000
外国為替	162	723
社債	50,000	50,000
信託勘定借	8,953	10,605
その他負債	44,865	35,606
未払法人税等	6,794	1,656
リース債務	711	688
その他の負債	37,359	33,261
役員賞与引当金	56	27
役員退職慰労引当金	223	199
睡眠預金払戻損失引当金	533	440
ポイント引当金	144	157
偶発損失引当金	900	924
繰延税金負債	9,576	14,340
再評価に係る繰延税金負債	7,823	7,758
支払承諾	9,632	8,995
負債の部合計	10,081,675	10,277,363

(単位：百万円)

	前事業年度 (2021年3月31日)	当中間会計期間 (2021年9月30日)
純資産の部		
資本金	48,652	48,652
資本剰余金	29,114	29,114
資本準備金	29,114	29,114
利益剰余金	364,346	374,815
利益準備金	43,548	43,548
その他利益剰余金	320,798	331,267
圧縮記帳積立金	1,052	1,052
別途積立金	299,650	304,650
繰越利益剰余金	20,096	25,564
自己株式	△8,838	△8,690
株主資本合計	433,275	443,891
その他有価証券評価差額金	70,307	72,707
繰延ヘッジ損益	△231	△136
土地再評価差額金	13,715	14,065
評価・換算差額等合計	83,790	86,636
純資産の部合計	517,066	530,527
負債及び純資産の部合計	10,598,742	10,807,890

(2) 中間損益計算書

(単位：百万円)

	前中間会計期間 (自 2020年4月 1日 至 2020年9月30日)	当中間会計期間 (自 2021年4月 1日 至 2021年9月30日)
経常収益	56,881	60,735
資金運用収益	35,871	38,576
(うち貸出金利息)	27,185	26,733
(うち有価証券利息配当金)	8,227	10,953
信託報酬	30	25
役務取引等収益	9,966	10,839
その他業務収益	3,461	4,317
その他経常収益	7,550	6,977
経常費用	42,258	39,483
資金調達費用	1,459	867
(うち預金利息)	254	171
役務取引等費用	4,508	4,596
その他業務費用	330	2,806
営業経費	28,257	26,963
その他経常費用	7,701	4,250
経常利益	14,622	21,252
特別利益	278	0
特別損失	108	1,210
税引前中間純利益	14,792	20,041
法人税、住民税及び事業税	5,470	2,566
法人税等調整額	△1,662	3,620
法人税等合計	3,807	6,186
中間純利益	10,984	13,854

(3) 中間株主資本等変動計算書

前中間会計期間(自 2020年4月1日 至 2020年9月30日)

(単位:百万円)

	株主資本							
	資本金	資本剰余金		利益準備金	利益剰余金			利益剰余金合計
		資本準備金	資本剰余金合計		その他利益剰余金			
					圧縮記帳積立金	別途積立金	繰越利益剰余金	
当期首残高	48,652	29,114	29,114	43,548	1,052	287,650	25,987	358,237
会計方針の変更による累積的影響額								
会計方針の変更を反映した当期首残高	48,652	29,114	29,114	43,548	1,052	287,650	25,987	358,237
当中間期変動額								
剰余金の配当							△2,936	△2,936
別途積立金の積立						12,000	△12,000	
中間純利益							10,984	10,984
自己株式の取得								
自己株式の処分							△175	△175
土地再評価差額金の取崩								
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)								
当中間期変動額合計	-	-	-	-	-	12,000	△4,127	7,872
当中間期末残高	48,652	29,114	29,114	43,548	1,052	299,650	21,859	366,109

	株主資本		評価・換算差額等				新株予約権	純資産合計
	自己株式	株主資本合計	その他有価証券評価差額金	繰延ヘッジ損益	土地再評価差額金	評価・換算差額等合計		
当期首残高	△9,309	426,694	30,638	△330	13,778	44,086	287	471,068
会計方針の変更による累積的影響額								
会計方針の変更を反映した当期首残高	△9,309	426,694	30,638	△330	13,778	44,086	287	471,068
当中間期変動額								
剰余金の配当		△2,936						△2,936
別途積立金の積立								
中間純利益		10,984						10,984
自己株式の取得	△0	△0						△0
自己株式の処分	471	295						295
土地再評価差額金の取崩								
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)			18,876	90	-	18,966	△287	18,679
当中間期変動額合計	471	8,343	18,876	90	-	18,966	△287	27,022
当中間期末残高	△8,838	435,038	49,514	△240	13,778	63,053	-	498,091

当中間会計期間(自 2021年4月1日 至 2021年9月30日)

(単位:百万円)

	株主資本							
	資本金	資本剰余金		利益剰余金				
		資本準備金	資本剰余金合計	利益準備金	その他利益剰余金			利益剰余金合計
					圧縮記帳積立金	別途積立金	繰越利益剰余金	
当期首残高	48,652	29,114	29,114	43,548	1,052	299,650	20,096	364,346
会計方針の変更による累積的影響額							△38	△38
会計方針の変更を反映した当期首残高	48,652	29,114	29,114	43,548	1,052	299,650	20,058	364,308
当中間期変動額								
剰余金の配当							△2,942	△2,942
別途積立金の積立						5,000	△5,000	
中間純利益							13,854	13,854
自己株式の取得								
自己株式の処分							△55	△55
土地再評価差額金の取崩							△350	△350
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)								
当中間期変動額合計	-	-	-	-	-	5,000	5,506	10,506
当中間期末残高	48,652	29,114	29,114	43,548	1,052	304,650	25,564	374,815

	株主資本		評価・換算差額等				新株予約権	純資産合計
	自己株式	株主資本合計	その他有価証券評価差額金	繰延ヘッジ損益	土地再評価差額金	評価・換算差額等合計		
当期首残高	△8,838	433,275	70,307	△231	13,715	83,790	-	517,066
会計方針の変更による累積的影響額		△38		0		0		△37
会計方針の変更を反映した当期首残高	△8,838	433,237	70,307	△231	13,715	83,791	-	517,028
当中間期変動額								
剰余金の配当		△2,942						△2,942
別途積立金の積立								
中間純利益		13,854						13,854
自己株式の取得	△0	△0						△0
自己株式の処分	147	92						92
土地再評価差額金の取崩		△350						△350
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)			2,399	94	350	2,844	-	2,844
当中間期変動額合計	147	10,654	2,399	94	350	2,844	-	13,499
当中間期末残高	△8,690	443,891	72,707	△136	14,065	86,636	-	530,527